
         

 SOKOLSKÁ ŽUPA JUNGMANNOVA                           
  TyršůV důM, ÚJezd 450/40, 118 01 PrAhA 1 - MALÁ STrANA 
  Tel: 257 007 412, mobil: 737 672 101 E-mail: zjungmannova@sokol.eu      
 

1 

 

 

Zápis č. 27. z jednání Předsednictva  

Sokolské župy Jungmannovy 

Datum konání: 12. 2. 2025 

Místo konání: Tyršův dům - Praha 1 

 

1. Účast 

Předsednictvo ve složení: 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
Program jednání: 

 
 

  kontrola úkolů a zápisu č. 26/2025               

  zprávy jednotlivých činovníků P SŽ Jungmannovy  

  info z činnosti kanceláře 

  různé   

 

  
TRVALÝ ÚKOL pro naše tělocvičné jednoty 

● Webové stránky ČOS 

⮚ vhodné: sledovat aktuální zprávy na web stránkách ČOS k sokolskému dění,                

k financování ČOS i vyjádření ČOS k aktuálnímu dění 

⮚ vhodné: sledovat průběžně i aktuální informace na stránkách NSA 

https://agenturasport.cz 

 
Program jednání: 

 

bod 2 -  kontrola úkolů a zápisu č. 26 + zápisů předešlých  

bod 3 -  zprávy jednotlivých činovníků P SŽ Jungmannovy  

bod 4 -  info z činnosti kanceláře 

bod 5-  různé   

 

Zprávy činovníků Předsednictva SŽ 
 

ses. Caldová – jednatelka, informace z činnosti župní kanceláře 

 informovala o došlé korespondenci do kanceláře župy: 

   

Ivanka Caldová jednatelka přítomna 

František Beran náčelník, zast. místostarosta přítomen 

Ing. Josef Sosnovec předseda odboru sportu přítomen 

Zuzana Sauerová náčelnice přítomna 

Ing. Jan Jelen vzdělavatel omluven 

Lenka Kohoutová člen přítomna  

Ing. Marta Starýchfojtů člen omluvena 

Svatopluk Chrastina předseda KK SŽ omluven 



         

 SOKOLSKÁ ŽUPA JUNGMANNOVA                           
  TyršůV důM, ÚJezd 450/40, 118 01 PrAhA 1 - MALÁ STrANA 
  Tel: 257 007 412, mobil: 737 672 101 E-mail: zjungmannova@sokol.eu      
 

2 

 

→ Informace z T. J. Sokol Jílové, župní volejbal pro neregistrované hráče v roce 2025 uspořádá T. J.  
Sokol Vrané I. dne 7.6.2025, pozvánka bude rozeslána. 

→ U výzvy na společnou akademii středočeských žup se zatím nic nezměnilo. Z naší župy se předběžně 
přihlásila k účasti děvčata z T. J. Sokol Dobříš. 

→ Zápis ze zasedání náčelnictva OV a aktualizovaná termínová listina byla předána. 
→ Od Barbory Domanské přišla informace, že bylo doplněno bodového hodnocení župy o účast našich 

cvičenců na Oblastních a župních sletech. Náčelník ji poděkoval. 
→ Pozvánka na online seminář župních vzdělavatelů 23. 2. 2025. Za župu se připojí i náčelník. 

→ Pozvánka na sraz seniorů 22. 2. 2025 přeposlána župním vedoucím seniorů, zajistí účast.  
→ Žádost z T. J. Sokola Králův Dvůr od br. Gregoríka, aby předsednictvo župy vyzvalo T. J. k zasílání 

kandidátů na volené pozice v předsednictvu župy byla projednána a všechny informace budou 
rozeslány do T. J. po obdržené nové směrnice z ČOS ke konání volebních VH v T. J. 

→ Sestra Caldová žádá všechny členy předsednictva o písemné zprávy za rok 2024 do 
brožury VH župy do 14. 4. 2025, aby mohly být provedeny korektury a vše připraveno do 
16. 4. 2025, kdy bude zasedání P SŽJ. 

→ Žádost o ukončení činnosti T. J. Sokol Nižbor byla zpracována a předána Předsednictvu 

ČOS ke schválení. 
→ Výkaz vzdělavatelské činnosti v T. J., rozeslán do T. J. Nutné vyplnit do 15.4.2025. 

→ Nová verze hodnocení závodů všestrannosti byla předána pořadatelům. 
→ Zápis z jednání P ČOS z 24.1.2025 byl rozeslán do T. J. 

→ Pozvánky Ústřední školy, rozesláno do T. J. 
→ T. J. Sokol Dobřichovice pořádala 28.1. a 29.1. 2025 karneval pro předškoláky v rámci cvičební 

hodiny jako ukázkovou hodinu cvičení. 
  

ses. Kohoutová    

→  Děkuje všem T.J. které poslaly své akce pořádané v rámci pobytu v přírodě. Zasláno od 

5 T. J. 

→ Informuje, že župní přebor v ZZZ se uskuteční v Brdech u vrchu Písek v sobotu 26. dubna 

2025. Pozvánky a propozice budou rozeslány do T. J. 

→ T. J. Sokol Dobříš uspořádal v sobotu 25. ledna Sokolský ples. 

→ V sobotu 1. března 2025 pořádá T. J. Sokol Dobříš tradiční masopustní průvod. Průvod 

masek vychází od sokolovny v 14:00 hod. Můžete se připojit. 

→ Od 15:30 hod. v sokolovně pořádají dětské sokolské šibřinky. 

 

br. Sosnovec - předseda OS 

→ Valná hromada župního odboru sportu se uskuteční 5.3.2025 v 16:30 hod. v 

kanceláři župy v Praze. 

→ 25.1.2025 T. J. Sokol Roztoky uspořádal přebor nohejbalu trojic. Br. Sosnovec žádá, aby 

podali zprávu. 

→ V únoru pořádá T. J. Sokol Roztoky přebor ve stolním tenisu, propozice budou rozeslány. 

→ Přebor volejbalu družstva mix, pořádá T. J. Sokol Roztoky. Žádáme o sdělení termínu. 

→ Valná hromada zástupců odboru sportu ČOS se koná 8.5.2025. 

→ Dne 10.4.2025 bude v TD vyhlášen Sokol roku. 

→ Žádosti o grant OS na podporu činnosti sokolského sportu v oddílech budou podávány 

pouze v podobě online formuláře přímo do systému OS ČOS nejpozději do 25. 2. 2025 a 

v tomto termínu v tištěné podobě zaslány na župu. Po doporučení předsedy župního OS 

budou předány v písemné podobě OS ČOS. 

→ Žádosti o grant OS – příspěvek na činnost sportovních oddílů v župě musí být předány 

na župu nejpozději do 20. 3. 2025. 

→ Registrace sportovních oddílů byly spuštěny, hesla zůstávají v platnosti z roku 2024. 

Systém registrací sportovních oddílů OS bude uzavřen 28. 2. 2025. Br. Sosnovec žádá, 

aby se oddíly registrovaly do 28.2.2025 na adrese sokol.ols.cz. 

   

ses. Sauerová – náčelnice 
→ podala informace, že se v T. J. Sokol Příbram konají: 

15. 2. 2025 Velké Šibřinky, ráz šibřinek - černobílý svět 

16. 2. 2025 Šibřinky pro děti 

→ 27.3.2025 Valná hromada T. J. Sokol Příbram. 

→ Dne 2. 2. 2025 se uskutečnilo Sokolské bruslení od 14:45 hod. do 16:00 hod. s velkou 

účastí jak dětí, tak doprovodu. 

 



         

 SOKOLSKÁ ŽUPA JUNGMANNOVA                           
  TyršůV důM, ÚJezd 450/40, 118 01 PrAhA 1 - MALÁ STrANA 
  Tel: 257 007 412, mobil: 737 672 101 E-mail: zjungmannova@sokol.eu      
 

3 

 

→ Připomíná, že začínají celostátní srazy župních vedoucích jednotlivých složek, žádá župní 

vedoucí, aby zajistili účast. 

 

 br. Beran - náčelník a místostarosta    
→ Letošní rok je rokem volebním. Vyzývá všechny činovníky T. J., aby se na svých volebních 

valných hromadách zaměřili a vybrali ze svých řad kandidáty do předsednictva župy a 

navrhli je na volené pozice. To samé platí i k volbám členů kontrolní komise. 

→ Poděkování T. J. Sokolu Komárov za uspořádání župního přeboru v plavání. 

Župního přeboru v plavání se zúčastnilo 100 účastníků z 10 T. J. Informace z přeboru 

budou vyvěšeny na stránkách župy. 

→ Náčelnictvo žádá cvičitele mladšího žactva, aby se u těch dětí, které se umístily na 

předních místech zaměřili na přípravu dalších přeborů a následnou účast na přeborech 

ČOS. To se týká i závodníků st. žactva, dorostu a dospělých. Termín „Přeborů ml. žactva“ 

bude v Plzni 30.5.-1.6.2025. Termín přeborů v Praze 6. - 8.6.2025. 

→ P SŽJ projednalo návrh rozpočtu župy na rok 2025, který bude předložen VH župy 

31.5.2025 ke schválení. Členové P SŽJ si připraví do příštího jednání P SŽJ případné 

připomínky. 

 
br.  Jan Jelen – vzdělavatel 

→ Volební valná hromada župního vzdělavatelského odboru se uskuteční 

26.2.2025 v kanceláři župy v Praze v TD. Je velice důležité se zúčastnit, 

pozvánka vzdělavatelům byla rozeslána. 

→ Na zasedání župního odboru vzdělavatelů se bude volit, kdo se zúčastní volebního 

zasedání vzdělavatelů ČOS v Praze 4.5.2025.  

 

ses. Starýchfojtů     
→ T. J. Sokol Hlásná Třebaň upořádala sokolské bruslení, velký zájem a účast sokolíků. 

→ V T. J. pokračují v nácviku České besedy od nejmenších po dospělé. Připravuje se 

pozvánka na Sokolské máje. Bude rozeslána do T. J. 

 

 

Bod 4. + 5.  Zprávy ze sekretariátu + různé 
→ Doručené žádosti o jednotlivé granty zpracuje tajemnice župy a následně budou 

předány k vyhodnocení náčelnictvu.  

→ Tajemnice župy žádá o dodržení vypsaných termínu pro podávání žádostí o granty i pro 

registrace OS. 

→ Systém ECZ nově zpracovává br. Salamon Jiří z komunikačního týmu ČOS, telef. 

257007252, e-mail: jsalamon@sokol.eu  

→ Žádáme jednoty, aby řádně aktualizovaly členskou základnu v ECZ do 31. 3. 

2025. 

→ Hospodaření župy za rok 2024 není uzavřeno, chybí ještě faktura z ČOS za spolkové 

příspěvky, které vyplynuly po kontrole ČOS z neuhrazených spolkových příspěvků za rok 

2024 v některých jednotách (příslušné sjetiny byly rozeslány jednotám, kterých se 

neuhrazené spolkové příspěvky za rok 2024 týkaly - v naší župě to bylo 20 jednot). 

Příznivý HV je ovlivněn prodejem bývalé T. J. Sokol Březnice (výnos z prodeje 5 186 202 

Kč) a úroky z termínovaných vkladů. Informace o výsledku hospodaření za celý rok bude 

podána na příštím zasedání předsednictva župy. 

→ Předsednictvo župy žádá tělocvičné jednoty, které nenahlásily termíny konání valných 

hromad, aby tak učinily neprodleně!!! Opětovně žádáme zasílání návrhů na členy komisí 

(kandidátní, mandátní, volební a návrhové) pro volební VH župy). 
 

 

 

POZOR ! 
P SŽ Jungmannovy vyzývá T. J., aby provedly, příp. aktualizovaly po VH        
T. J. Sokol zápisy do Spolkového rejstříku!!!!!  

 

 

mailto:jsalamon@sokol.eu


         

 SOKOLSKÁ ŽUPA JUNGMANNOVA                           
  TyršůV důM, ÚJezd 450/40, 118 01 PrAhA 1 - MALÁ STrANA 
  Tel: 257 007 412, mobil: 737 672 101 E-mail: zjungmannova@sokol.eu      
 

4 

 

Připomínáme jednotám, že výše členských příspěvků pro rok 2025 byla schválena V ČOS – viz 

zápis z jednání, který byl T. J. zaslán 8. 1. 2025 po obdržení z ČOS. 

 

Členská spolková známka v r. 2025 
    

 schváleno na 7. zasedání V ČOS dne 23. 11. 2024  

 

 

Usnesení č. 11/07/24:  

V ČOS schvaluje členské spolkové příspěvky od 1.1.2025 v následující výši: dospělí 

600 korun, děti a senioři 300 korun. Z každého členského spolkového příspěvku 

bude odvedeno 100 korun do ČOS a zbytek bude rozdělen následujícím poměrem: 

60% jednota, 15% župa, 25% ČOS. 

 

 

BOD 5. Diskuse. 

 

P SŽJ připomíná, že členské spolkové příspěvky se vybírají na kalendářní rok, ne na 

školní rok! 
  

 

Volební Valná hromada župy je plánovaná na sobotu 31.5.2025 v aule Tyršova domu 

v Praze od 9:00 hod., registrace od 8:30 hod. 
 

  

kontakty na webových stránkách:    
http://www.sokol.eu/obsah/5444/kontakty-tyrsuv-dum 

 
 

webové stránky Sokolské župy Jungmannovy: 

       http://www.zupajungmannova.cz/ 
 
Informace o užívání nového vizuálního stylu dle Strategie SOKOL 2030 (viz internetové uložiště: 
www.brandcloud.pro, uživatelské jméno: grafika@sokol.eu, heslo: sokol2030). 

Sokolská župa Jungmannova má novou e-mailovou adresu  
(v rámci přechodu na G-Suite): zjungmannova@sokol.eu 

  
              
             Termíny jednání PSŽ Jungmannovy: 

 

12.03.2025 
16.04.2025 
21.05.2025  

 
Valná hromada župy 31.5.2025   
 
 

 

 
   

 
Zápis vyhotovila dne 13. 2. 2025: 
 

Ivanka Caldová                                    ověřil: místostarosta a náčelník František Beran 
                                              

 

http://www.sokol.eu/obsah/5444/kontakty-tyrsuv-dum
http://www.zupajungmannova.cz/
http://www.brandcloud.pro/
mailto:grafika@sokol.eu

